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S u m u g y i K á r o l y n e f e l v é t e l e 

Mintha némi akasztófahumorral keresztelték volna 
at Baktót a tréfálkozók City-vé. Vajon, mire célozhat-
tak? Mindenesetre, ne csodálkozzunk, ha legközelebb az 
újszegedi hídfőben ilyen tábla fogad bennünket: New-
Szeged City. Persze, lehet, hogy a hivatalos szervek más-
képp fogják fel a dolgot, és ide City, oda City, meglesik, 
ki az, aki e táblákat „kikészíti". Avagy az ő nyelvjárá-
sukban: kiké-city. 

Ebben is, abban is sikerrel ele-
venítjük fel a közel- és a régmúlt 
rekvizitumait, amelyekről pedig 
már azt hittük, végérvényesen el-
merültek a történelem süllyesztőjé-
ben, amelyet a közismert irodalmi 
túlzás szerint, előszeretettel nevez-
nek az idők kútjának is. 

Előbb vala a rézmozsár. Aztán 
jöve újra a paróka. Szegény fér-
jek, akiket különben is kórságossá 
tettek már a divat egymást gyorsan 
követő hullámai, most újfent tágra 
nyithatták bugyellárisaikat. Mert bi-
zony a vendéghaj — a dublétoll, 
ahogy önvidító pillanataimban vic-
celődni szoktam vele — ugyan ma 
már lassan tényleg elengedhetetlen 
része lesz a dolgozó nő divatarze-
náljának, ám az ára még nem egé-
szen a dolgozó férfi egyébként is 
sok megpróbáltatásnak kitett pénz-
tárcájához szabott. 

Amikor átlagosra méretezett csa-
ládunkban is fölvetődött az éca: 
parókát kéne venpi, anyagi helyze-
temet egyetlen gyors pillantással át-
tekintve, azonnyomban fölvetődött 
bennem a gondolat: mennyivel 
könnyebb lehetett Bőrharisnyának. 
Sólyomszemnek, vagy netán a Nagy 
Fehér Tollnak. Sétáltak a prérin, 
néhány kilométernyire az örök va-
dászmezőktől, avagy andalogtak a 
dzsungelkorzón, amikor d nej rá-
mutatott a szembejövő hölgyek kö-
zül valamelyikre: — Azt — mondta. 
S a Nagy Fehér Toll. mint kifogás-
talan férjhez illik, már vette is elő 
övéből mindig percre készre élesí-
tett kését. Az asszony még kettőt 
se lépett, s máris birtokában volt 
az ú j ha j — esetleg a fejjel együtt. 

Kissé morbid módja volt ez a di-
vattal való lépéstartásnak — elis-
merem. De hát akkoriban más 
idők jártak. Meg aztán ez már 

Paróka 
tényleg visszavonhatatlanul a múlté. 
Ma gyökeresen más úton lehet kö-
zelíteni egy paróka megszerzésé-
hez. Például még az is elképzelhető, 
hogy az áráért : dolgozni kell. 

Mindegy, a családi béke és a hit-
vesi sikerélmény realizálása érdeké-
ben sok mindenre képes az ember. 
Meg aztán az is igaz, hogy vannak 
az egésznek tagadhatatlan előnyei. 
Hiszen azt mondják otthon: — Ez-
után minden egészen másképp lesz, 
szívem. Nem kell kínlódni többé a 
fodrásszal. Én dolgozom, miközben 
a ha jam az üzletben rendbehozzák. 
Csak érte kell menni, föltenni, az-
tán már lehet is menni a bálba, 
színházba, bárba — egyszóval min-
denhová, ahol a gondosan ápolt ha j 
jelentősége messze az átlag fölé 
emelkedik. 

Férfitársaim, tí sokat próbált 
egyedei a dolgozó társadalomnak! 
Hát lehet ellenállni egy olyannyira 
racionális érvelésnek?! (Persze, ha 
kevésbé lenne meggyőző a szöveg, a 
pénztárcát akkor is ki kéne nyitni. 
Ez az a bizonyos családi dialektika, 
amely olykor tényleg az ellentmon-
dások ellentmondásai által és után 
jut el a ki-, nomeg persze a betel-
jesülés szintéziséig.! 

S a paróka tényleg nagyon szép. 
Dlyan szép, hogy ha jól belegondol 
az ember, arra a következtetésre 
jut: ilyen szép ha j nem is teremhet 
amberi — női — kobakon. Ezért 
kell megvenni. Igaz, az asszony egy 
kicsit furcsának hat benne, de hát 
ennek is megvannak — lehetnek — 
a maga kisebb-nagyobb előnyei. S 

az is igaz, hogy az ismerősek szeme 
kerekre nyílik. Mintha azt kérdezné 
a pillantásuk: — Nocsak? Hát te 
meg kivel sétálsz, barátocskám? — 
Amit végső soron azért szintén meg 
lehet szokni. Sőt, bizonyos ambíció-
kat melengetve kebelében, akár 
örülhet is neki az ember. 

A probléma akkor adódik, amikor 
hazánkfia éjszaka fölriad álmából, 
és úgy érzi,, szüksége van arra, hogy 
villanyt is gyújtson. Ilyenkor, még 
agyában az álom zsibbadtságával — 
s különösen, ha elalvás előtt ket po-
hárral többet ivott a szokásosnál —, 
bizony ugyancsak visszahőköl, ami-
kor a kijárat felé tapogatódzva hir-
telen szembetalálja magát a kisasz-
talon levő női fejjel. Elvégre, a hon-
polgár, bármennyire intellektuális 
lény is egyébként, az éjszaka eme 
szorongásos pillanataiban nem is 
tudja rögvest objektíven regisztrál-
ni, hogy ez csak egy paróka, amely 
rá van téve a formára, hogy se for-
máját ne vessze, se össze ne kóco-
lódjék. Ezért aztán megijed tőle. 
Szent isten — gondolja magában, 
mielőtt még agya megvilágosodnék: 
mi az istent csináltam én tegnap 
e s t e? ! . . . S némi ijedtség után csak 
később nyugszik meg, amikor már 
különben is ú j ra az ágy felé botor-
kál . . Mert szó, ami szó, ebben az 
éjszakai kamaravilágításban, amikor 
az ember különben is hunyorítva 
szondázza az eléje táruló szobai pa-
norámát, úgy hat a szelet heverő 
paróka, mint egy francia marquise 
feje volna Egy márkizé, aki nem 
érte túl Thermidort, a francia tor-
radalomban. 

Egy pillanatig még farkasszemet 
nézel vele, aztán lefekszel újra. Es 
elalvás előtt az ára jár sokáig 
eszedben, messze űzve tőled a meg-
váltó álmot. 

Papp Zoltán 

HÍMES TOJÁSOK 
A mezőkövesdi Matyó Há-

ziipari Szövetkezet tagjai az 
idei húsvétra is sok ezer, 
matyó-mintákkal gazdagon 
díszített hímes tojást készí-
tettek. Az exportra készített 
tojásokat már elszállították 
az NSZK-ba. 

Jel... 
Egy „házibulin" a 

völegeny így szól meny-
asszonyához: 

— Ügy látom, rossz 
hangulatban vagy. Mi-
ért? 

— Olyan keveset fog-
lalkozol velem — vála-
szol a lány —, hogy 
már három ízben meg-
kérdezték, mióta va-
gyunk házasok. 

HÜSFELDOLG OZ AS 
KORSZERŰSÍTÉSE 

A tavaly novemberben Ha-
vannában aláírt magyar— 
kubai kormányközi megálla-
podás értelmében Magyaror-
szág sokoldalú segítséget 
nyúj t Kubának a vágóhidak 
és a húsfeldolgozás korsze-
rűsítéshez. Az Élelmiszer-
ipari Tervező Vállalat két 
mérnöke már több mint egy 
hónapja tartózkodik Kubá-
ban, s ez idő alatt elkészí-
tette Kuba két legnagyobb 
vágóhídjának rekonstrukciós 
tanulmánytervét 

FÖLDRENGÉS 
Szerdán hajnalban erős 

földrengés rázta meg a mál-
tai Valletta házait. A lakók 
ijedtükben az utcára mene-
kültek, sebesülés nem tör-
t én t Az anyagi károkról 
nem érkezett jelentés. 

SZEGEDI 
GÉPKEZELŐ SIKERE 

A Vörös Csillag Traktor-
gyár évről évre versenyt hir-
det a Dutra gépek kezelői 
részére. A tavalyi eredmé-
nyek összesítéséből kiderült, 
hogy a Frak B—1 forgórako-
dó-gépek versenyében vég-
zett munkájával Hering Ottó, 
a szegedi 10-es Volán gépke-
zelője a harmadik helyezést 
érte el. A Vörös Csillag Trak-
torgyár 4 ezer forinttal ju-
talmazta. 

ITÁLIA KÉK EGE 
ALATT 

„A napfényes Itália kék 
ege alatt" címmel dr. Jakucs 
László egyetemi tanár tart 
színes diavetítéssel illusztrált 
előadást holnap, pénteken 
este 6 orai kezdettel a No-
vember 7. művelődési ház-
ban. Ezzel az előadással be-
fejeződik az újszegedi mű-
velődési otthon földrajzi is-
meretterjesztő sorozata. 

ŰJ RUHÁZATI ÜZEM 
Üj ruházati üzem építősét 

kezdték meg a Kernen es hát 
központjában, Vasvárott A 
modern szalagtechnológiával 
dolgozó termelő egységek 
mellett szociális létesítmé-
nyek épülnek. Kétszáz asz-
szonynak és leánynak ad 
majd munká t 

BIRKANYÍRÁS 
Az ország legnagyobb juh-

tenyésztő gazdaságában, a 
Hortobágyi Állami Gazda-
ságban munkához láttak a 
juhnyírók. A puszta külön-
böző részein, az állattenyész-
tő-telepeken csaknem ötven-
ezer birkát szabadítanak meg 
bundájától, összesen 23—25 
vagon gyapjúra számítanak. 
Az idei enyhe telet követő-
en sokkal hamarabb kezdő-
dött meg a juhok „szépíté-
se" mint más esztendőkben. 

TAVASZÜNNEP. 
HALOTTAKKAL 

Japánban nemzeti ünnep 
a tavasz első napja, s ilyen-
kor a városi lakosok milliói 
mennek vidékre, hogy a 
„smog" után egy kis friss 
levegőt szívjanak. Az idei 
ünnep azonban tragédiába 
fulladt számos japán család 
részéri A tavaszünnepen a 
Fuzsijamát felkereső hegy-
naszók közül tizenkilenc éle-

iét vesztette. A kétnapos ta-
vaszünnep alkalmaval ara-
tott a halál a japán utakon 
is. Közlekedési balesetek kö-
vetkeztében összesen nyolc-
vanöt ember halt meg. 

fia meglelte}, MiJ v!$re! 

/^engygyujtő hetek 
á p r i l i s 29-ig 

Minden 1 kg tiszta, színes vagy fehér háztartási pa-
mulrongyért, valamint minden 5 kg vegyes háztar-
tási rongyért az ellenértéken felül 

AJANDÉKSORSJEGYET IS AD A MÉH 

FŐNYEREMÉNY- 3 szobából és teraszból álló 
„PILIS' típusú NYARALÓHÁZ További nyeremé-
nyek- IBUSZ külföldi utazások, ORION-lelevíziók, 
vásárlási utalványok és meg ezernél több értékes 
nyeremény. 

HL 

A MAGYAR FŰVÖSÖTÖS 
KONCERTJE 

A filharmónia C kamara-
bérleti sorozatában ma, csü-
törtökön este 8 órai kezdet-
tel rendezik meg a magyar 
fúvósötös (Lajos Attila, 
Pongrácz Péter, Kovács Bé-
la, Tarjáni Ferenc, Fülemile 
Tibor) hangversenyét, a Le-
nin körúti konzervatórium-
ban. Műsoron Danzi, Haydn, 
Hidas Frigyes, Kocsár Mik-
lós és Malcolm művei sze-
repelnek. 

VÉRSZEGÉNYSÉG 
ÉS GYÚGYITÁSA 

Postás Művelődési Haz 
Egészségünk védelmében cí-
mű ismeretterjesztő soroza-
tában holnap, pénteken dél-
után 6 órai kezdettel dr. Hor-
pácsy Géza klinikai tanárse-
géd tart előadást a vérsze-
génységről és gyógyításáról. 
Előadása után levetítik a 
Közelről a vér című f i lmet 
GYERMEKTRAGÉDIA 

Játék közben kutyaólba 
esett egy hároméves New 
York-i kislány. A két feldü-
hödött farkaskutya rátámadt 
a szerencsétlen gyermekre, 
aki sérüléseibe a kórházba 
szállítás közben belehalt. 
ÖTVENÖT ÉV 
U T A N . . . 

Földi Rudolt. a debreceni 
Épületgyártó Vállalat dolgo-
zója még 1917-ben Munkács 
környékén elvesztette szüleit 
és hosszú évtizedek hiába-
valónak tűnő kutatása sem 
hozott megnyugtató ered-
ményt. Földi Rudolf most 
értesítést kapott, hogy édes-
anyja Csehszlovákiában él, 
ma 82 éves. A találkozóra 
április első napjaiban kerül 
sor. 

Sziámi ikrek 

„Költöznek" a pontyok 
Korábban beszámoltunk 

arról, hogy a Szegedi Álla-
mi Gazdaság fehér-tói kerü-
letében a kora tavaszi hal-
kihelyezést félbe kellett sza-
kítani a tavak rendkívül 
alacsony szintje miatt. Más 
években ilyen gondjuk nem 
volt, mert az összegyülemlő 
talajvizek mindig elegendő-
nek bizonyultak. Az aszá-
lyos időszakban az Alsóti-
szavidéki Vízügyi Igazgató-
ság sietett a tógazdaság se-
gítségére. Gyorsított ütem-
ben a szokottnál sokkal 
előbb vonultatták fel a víz-
kivételi művet az algyői fő-
csatornához, amelyen ke-
resztül most már folyama-
tosan áramlik a folyóvíz — 
másodpercenként kétezer li-
ter — a tavakba. Ezek után 

r 

Útépítés Röszkén 
Régi és jogos kívánság ju-

tott a megvalósuláshoz Rösz-
kén, mert adottak hozzá az 
anyagi feltételek. A KPM 
megyei igazgatóságának, va-
lamint a Csongrád megyei 
tanácsnak az intézkedésére, 
a község főútjat, a Felsza-
badulás utcát korszerűsítik, 
a lakosság örömére. Szük-
séges ez azért is, hogy a 
községben az autóbuszok vé-
gig közlekedhessenek; a ré-
gi, s rendkívül keskeny, lyu-
kacsos úton ez lehetetlen 
volt. 

A híres paprikásfalu több 
kilométert kitevő főútját hat 
méter szélesre építik kl, s a 
már folyó munkálatokban a 
lakosság is szívesen vállalt 
és végez most is és a jövő-
ben is társadalmi munkák 
Célszerű lenne az is — s ez 

kérés — ha az útpadka mel-
letti részt, az útszegélyt is 
szilárd anyaggal fednék, 
mert általa hosszabbodna 
az út élettartama. Az ezzel 
kapcsolatos munkákban is 
társadalmi munkával segí-
tene a lakosság. A főút kor-
szerűsítése eddig jó ütem-
ben halad. 

folytatják a meg hátralevő 
munkát, amelynek fontos-
ságát bizonyítja, hogy 4 ezer 
500 mázsa hal kerül a te-
leltetőmedencékből a nagy 
tavakba. Egy-egy hold víz-
be átlagosan hétszáz-nyolc-
száz ponty jut. Ez lényege 
sen több a szokásosnál an-
nak eredményeként, hogy 
tavaly nagyon kedvezően 
alakult a tenyészanyag-elő-
állítás. Mesterséges keltetés 
sel tervszerűen növelték az 
állományt. Ma már a hatal 
mas tórendszer kétnyaras 
pontyai és ivadékai — szá-
muk 3 millió 500 ezerre te-
hető — csaknem mind mes-
terséges keltetésből származ-
nak. 

A kitelepítéssel egyidejű-
leg piacra is szállítanak a 
Halértékesítő Vállalat útján. 
Az idén sok helyről fordul-
tak a Szegedi Állami Gaz-
dasághoz jó minőségű te-
nyészanyagot kérve. A fehér-
tói halak eljutnak az ország 
távoli részeibe, még Somogy 
megyei tavakba is. A hor-
gászegyesületeknek, terme-
lőszövetkezeteknek, állam-
gazdaságoknak többek kö-
zött 600 mázsa kétnyara* 
pontyot adtak el 

A tavaszi nagy munka, t 
„halköltöztetés" rövidesen 
befejeződik, de még leg-
alább egy hét szükséges ah-
hoz, hogy a tavak kellően 
feltöltődjenek. 
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